
            

СОБРАНИЕ НА ОПШТИНА ШТИП,  ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 

 

ЧЕТВРТАТА НАУЧНО- СТРУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА СО МЕЃУНАРОДЕН КАРАКТЕР НА ТЕМА 

 

СОВРЕМЕНОТО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ - СОСТОЈБИ, ПРЕДИЗВИЦИ И ПЕРСПЕКТИВИ  

 

18 мај 2016, Штип 

 

ПРОГРАМА 

 

09.00 -10.00 Регистрација  

10.00 -10.15  Поздравно обраќање 

10.15 – 10.45 Отворање на конференцијата 

10.45 – 11.00 Доделување на благодарници 

11.00 – 11.30 Кафе пауза 

11.30 – 14.00 Работа во сесија (модератори: Даниела Коцева, Ирена Китанова, Верица   Јосимовска) 

14.00 – 14.15 Заклучни согледувања и затворање на конференцијата 



 

1. Марина Алексовска, Виолета Стошевска, Лидија Николовска-Георгиевска 

Растеме заедно 

2. Елизабета Симоновска, Позитивните практики во воспитно-образовната работа 

3. Виолета Мартиновска, Актуализација на изворите за Св. Методиј и Св. Кирил Солунски 

4. Ангеле Михајловски, Влијанието на пијанизмот врз развојните способности на детето 

5. Елена Мирасчиева, Методот на демонстрација во индивидуалната настава по флејта 

6. Добрила Миловска, Ракописните збирки од Македонија претставени пред студентите денес 

7. Наташа Лазарева, Јазикот и културата денес 

8. Милена Ристова – Михајловска, Жанрот полемики во старата писмена традиција и неговата актуелност во 

современиот образовен процес 

9. Киро Јорданов, Градиме мостови преку МИО активности 

10. Валентина Петрушева, Естетското – важен аспект на секое современо образование и воспитание 

11. Верица Јосимовска, Застапеноста на интеркултуралните вредности во системот на современото образование и 

воспитание 

12. Веска Влахова, Педагошкиот пристап во образовниот процес на субјектот - наставник во корелација со субјектот – 

ученик 

13. Драгица Спасова, Предизвиците мотив во образованието 

14. Киро Јорданов, Драгица Петрова, Загорка Чапова, Дигитална зависност кај учениците 

15. Ана Ѓорѓева, ИКТ во наставата по англиски јазик, претпоставки и перспективи 

16. Славица Стојанов, Трајче Стојанов, Образованието како место за изградба на добар граѓанин 



17. Славица Танева-Анева, Инклузијата во образовнието, позитивните и негативните страни од аспект на 

општеството со посебен осврт на ученици со аутизам 

18. Тодор Чепреганов, Мултиетичноста во училиштата 

19. Снежана Јованова-Митковска, Социометриски истражувања-потреба, значење 

20. Билјана Алекосва Даневска, Техники за градење на самодоверба кај децата во ран детски развој од одделенска 

настава во наставата по англиски јазик 

21. Павлина Николовска, Нада Ѓоргова, Влатко Николовски, Специфични развојни пореметувања кај децата како 

проблем во современото образование 

22. Весна Ничева, Повратната информација во наставата 

23. Лилјана Макаријоска, Жаклина Ѓорѓиоска, Кон реализацијата на областа дијалектологија во гимназиското 

образование 

24. Снежана Мојсоска,  Данче Николовска Вратеовска, Економскиот раст и знаењето за банкарските наспроти 

пазарните финансиски системи 

25. Слаѓана Костадиновска, Данче Николовска Вратеовска,  Миле Вратеовски, Функциите на менаџментот на човечки 

ресурси и банкарските институции 

26. Драгана Кузмановска, Снежана Кирова, Билјана Иванова, Интернационалниот карактер на народните пословици и 

поговорки 

27. Марија Тодорова, Татјана Уланска, Рано изучување на странски јазик 

28. Татјана Уланска, Марија Тодорова , Важноста на културата како комуникациска вештина во наставата по 

странски јазик во Р. Македонија 

29. Стојко Стојков, Интерпретации на македонската национална историја и нејзиното изучување во рамките на 

бугарскиот образовен систем (1947 – 1963) 



30. Снежана Мирасчиева, Современа настава за современо образование 

31. Габриела Димова, Здравствената едукација на родителите- тенденција во образованието денес 

32. Снежана Мирасчиева, Даниела Коцева, Наставата од перспектива на религијата, мултикултурализмот и 

интеркултурната комуникација 

33. Даниела Коцева, Снежана Мирасчиева , Анализа на меѓуетничките односи во образовниот систем 

34. Деспина Сивевска, Средствата за масовна комуникација и слободното време на децата и младите 

35. Татјана Лазарова Осоговска, Снежана Ставрева Веселиновска, Активно вклучување на учениците и поттикнување на 

нивната креативност во наставата 

36. Даниела  Коцева, Образованието на Ромите и неговите слабости 

37. Емилија Петрова Ѓорѓева, Асоцијално однесување  кај младите во РМ 

38. Ирена Китанова, Можности и форми на работа со надарените деца во основното училиште 

39. Снежана Јованова Митковска, Техники на учење во високо-школската настава 

40. Весна Коцева, Имплицитна и експлицитна настава по граматика на немајчин јазик - предности и недостатоци 


